Mmieux
hoisir

PRIX

NOMBRE DE ROULEAUX

NOMBRE DE FEUILLES PAR ROULEAU
PRIX PAR ROULEAU

PRIX POUR 100 FEVILLES

LABELS ET DECLARATIONS

LIEU DE PRODUCTION

INFORMATIONS FOURNIES PAR
L'ETIQUETAGE (10%)

ASPECTS ECOLOGIQUES (25%)

QUALITES DU PAPIER ET POUVOIR
ABSORBANT (35%)

CONFORT D'UTILISATION (30%)

om0 INC N N O S S - O

20
250
0.39

0.16

100% de fibres
recyclées

Allemagne
o0
L
o

12
200
0.58

0.29

100% de fibres
recyclées, label
CO2 Climatop

Suisse
([ J
[

[ |

20
200
0.31

0.15

100% papier
recyclé, label
Ange bleu

Suisse
[ [ J
o0

|

7.70 6.90 6.15 3.70

12
200
0.31

0.15

100% fibres
recyclées

Europe
[ 1 J
|

2.46

8
200
0.31

0.16

100% recyclé,
label Ange bleu et
écolabel européen

Non indiqué
[
o0
[

®0 = Trés bon

3.45
6
200
0.58
0.29
100% fibres

recyclées (avec
agents auxiliaires)

Suisse
( I ]
[ |

8
200
0.62

0.31

100% cellulose
blanchie sans
chlore

Suisse
L 1 J
AA

|

® = Bon

I = Satisfaisant

10.95

24
170
0.46

0.27

Non indiqué

Europe
|
AA
[

A = Peu satisfaisant

4
180
0.31

0.17

100% fibres
recyclées,
blanchies

sans chlore

Suisse
oo
[
AA

= Insuffisant

9
150
0.83

0.56

FSC MIX - papier
issu de sources
responsables

Non indiqué
AA
AA

o




