

TABLEAU COMPARATIF PAPIER DE TOILETTE Qui a dit qu'écologie rimait forcément avec hors de prix?

●● = Très bon ● = Bon ■ = Satisfaisant ▲ = Peu satisfaisant ▲ = Insuffisant

	DENNER Recycling	SOFT (MIGROS) Recycling	SOLO (ALDI) Soft Recycling	M-BUDGET Recycling	FLORALYS (LIDL) Ultra Strong	COOP OECOPLAN Recycling	BON CHOIX (MANOR) Papier toilettte	TEMPO weich & stark	COOP PRIX GARANTIE Recycling	HAKLE Arctic White
PRIX	7.70	6.90	6.15	3.70	2.46	3.45	4.95	10.95	1.25	7.50
NOMBRE DE ROULEAUX	20	12	20	12	8	6	8	24	4	9
NOMBRE DE FEUILLES PAR ROULEAU	250	200	200	200	200	200	200	170	180	150
PRIX PAR ROULEAU	0.39	0.58	0.31	0.31	0.31	0.58	0.62	0.46	0.31	0.83
PRIX POUR 100 FEUILLES	0.16	0.29	0.15	0.15	0.16	0.29	0.31	0.27	0.17	0.56
LABELS ET DÉCLARATIONS	100% de fibres recyclées	100% de fibres recyclées, label CO2 Climatop	100% papier recyclé, label Ange bleu	100% fibres recyclées	100% recyclé, label Ange bleu et écolabel européen	100% fibres recyclées (avec agents auxiliaires)	100% cellulose blanchie sans chlore	Non indiqué	100% fibres recyclées, blanchies sans chlore	FSC MIX – papier issu de sources responsables
LIEU DE PRODUCTION	Allemagne	Suisse	Suisse	Europe	Non indiqué	Suisse	Suisse	Europe	Suisse	Non indiqué
INFORMATIONS FOURNIES PAR L'ÉTIQUETAGE (10%)	••	••	••	••		••	••		••	
ASPECTS ÉCOLOGIQUES (25%)			••	•	••				•	
QUALITÉS DU PAPIER ET POUVOIR ABSORBANT (35%)	•		•					•	**	•
CONFORT D'UTILISATION (30%)	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•
APPRÉCIATION GLOBALE EN %	68%	68%	64%	60%	59%	59%	53%	52%	52%	47%